Proc. Leg. nº 818/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 349/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação sobre limpeza de meio fio - Av.
Presidente Tancredo Neves.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

1. A Secretaria de Obras realiza o serviço de varredura tipo “raspadinha” do

meio fio de calçadas?

2. Se sim, o serviço é terceirizado? Se sim, qual é a empresa contratada para

tal?

3. Há previsão para a limpeza do meio fio, do tipo “raspadinha”, no Canteiro

Central da Avenida Presidente Tancredo Neves, no trecho entre a Avenida

Victor Antônio Capovilla e a Rua Vitório Gobato, no Parque das Colinas?

4. Se sim, quando?

5. Em caso negativo, receber como indicação.

Justificativa

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de

munícipes que moram na Av. Presidente Tancredo Neves que alegam que a varredura

tipo “raspadinha” tem sido feita apenas em parte desta Avenida, conforme fotos em

anexo.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

Proc. Leg. nº 818/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ANEXO 01

ANEXO 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N1B3T8M4D6V4T6Z3
		2022-02-21T16:58:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T16:58:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura